ΤΟ ΕΒΡΑΙΚΟΝ.	ΤΟ ΕΒΡΑΙΚΟΝ Ἑλληνικοῖς γράμμασι.	ΑΚΥΛΑΣ.
מִן הַצֶּמֶן 47	17.	17.
וְהָיָה לְךָ וְכֹסֶף וְסֹרֶס, וְרָרִיִּון. 18	18.	18. Τὴν σφραγίδα σου, καὶ τὸν στρεπτὸν σου.
וְהָיָה לְךָ וְכֹסֶף 21	21.	21. Ἐνδιηλλαγμένη.
וְהָיָה לְךָ וְכֹסֶף 23	23.	Οὐκ ἦν ἐν τούτῳ διηλλαγμένη.
וְהָיָה לְךָ וְכֹסֶף 25	25.	23. Γενώμεθα εἰς ἐξουδέκωσιν. 25.
וְהָיָה לְךָ וְכֹסֶף 29	29.	29. Τί διέκοψας ἐπι σὲ διακο- πήν;
וְהָיָה לְךָ וְכֹסֶף 29	29.	29. Τί διέκοψας ἐπι σὲ διακο- πήν;
וְהָיָה לְךָ וְכֹסֶף 29	29.	29. Τί διέκοψας ἐπι σὲ διακο- πήν;
VERSIO HEBRAICI TEXT.	VULGATA LATINA.	AQUILA.
17. Ex ovibus.	17. De gregibus.	17.
18. Sigillum tuum et æniam tuam et baculum tuum. <i>Syrus</i> , Strophium.	18. Annulum tuum et armillam et baculum.	18. Sigillum tuum et torquem tuum.
21. Prostituta. Non fuit in hoc prostituta.	21. Mulier. Non fuit in isto loco meretrix.	21. Scortum. Non erat in hoc scortum.
23. Simus in contemptum.	23. Mendacii arguere nos non potest.	23. Vilipendamur.
25. Socerum suum.	25. Socerum suum.	25.
Et ænias. 29. Cur divisisti super te divi- sio? <i>Syrus et Hebræus</i> , cur dissecta est super te dissectio?	Armillæ. 29. Quare divisa est propter te maceria.	29. Cur dissecuisti super te dis- sectionem?

Notæ et variæ lectiones ad cap. XXXVIII Genesis

V. 5. Hunc Aquilæ locum Latine tantum habemus apud Hieronymum, qui sic habet in *Quæst.* : « Et adjecit et peperit filium, et vocavit nomen ejus *Sela*; hæc autem erat in *Chazbi*, quando peperit eum. » Verbum Hebræum hic pro loci vocabulo positum est, quod *Aquila* pro re transtulit dicens : « Et vocavit nomen ejus *Selom* : et factum est ut mentiretur in partu, postquam genuit eum. » Postquam enim genuit *Selom*, stetit partus ejus. *Chusbi* ergo non nomen loci, sed mendacium : unde et in alio loco scriptum est : « Mentietur opus. *oliveæ*, » id est, fructum *oliveæ* non faciet.

V. 9. Ἄλλος, διέφθιρες. Hanc lectionem sine nomine interpretis affert codex unus Regius, quæ magis quadrat cum Hebraica voce פָּרַח.

V. 14. Θέριστρον. De hac lectione *Drusius* : Θέριστρον legitur et *Genesis* xxiv. *Hierom.* in *Quæstio-*

nibus : « *Theristrum*, » pallium dicitur : genus etiam nunc Arabici vestimenti quo mulieres provincie illius velantur. Appellatur quoque *theristrion*. *Suidas* : « Θέριστρον καὶ θεριστριον, θερινὸν ἱμάτιον, » etc. Rursum *Hieronymus* in *Isaiam* : « Θέριστρα, inquit, nos possumus appellare palliola, ut hodie quoque *Arabie* et *Mesopotamie* operiuntur femine : ab eo quod ἐν θέρει, id est, æstate et caumate corpora protegat feminarum. Altera lectio est, *σπαθαρίσχω*, quam habent editio Romana et duo manuscripti Regii, quorum unus habet *σπαθαρίσχω*. Quid autem hic significet nondum satis perspectum habemus. Hæc sane vox *σπαθαρίσχω*, medio et infimo ævo pro gladiolo accipiebatur ; at hic est, ut liquet, ornamentum muliebree.

V. 17. Ἄλλος, ἐκ τῶν ποιμνίων. Sic codices nostri, cujus autem sit hæc interpretatio non indicant. Hanc lectionem sequitur *Hieronymus*, qui vertit, de

CAPUT XXXIX GENESIS.

ΤΟ ΕΒΡΑΙΚΟΝ.	ΤΟ ΕΒΡΑΙΚΟΝ Ἑλληνικοῖς γράμμασι.	ΑΚΥΛΑΣ.
כִּסְיֵי פָרַע 1	1.	1.
וְהָיָה לְךָ וְכֹסֶף 2	2.	2. Κατευθυνόμενος.
VERSIO HEBRAICI TEXT.	VULGATA LATINA.	AQUILA.
1. Eunuchus, Pharao.	1. Eunuchus Pharaonis.	1.
2. Vir prosperans. <i>Syrus</i> , et erat vir prospere agens.	2. Et erat vir in cunctis prospere agens.	2. Prospere agens.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.	Ο΄.	ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.
17.	17. Ἐκ τῶν προβάτων. Ἄλλος, ἐκ τῶν ποιμνίων.	17.
18. Στερεπτόν, ἐγχειρίδιον.	18. Τὸν δακτύλόν σου καὶ τὸν ὀρμίσκον. Ἄλλος τὸν ἐπιτράχηλον.	18.
21.	21. Πόρνη. Οὐκ ἦν ἐνταῦθα πόρνη.	21.
23. Γενώμεθα εἰς ἐξουδένωσιν.	23. Καταγελασθῶμεν.	23.
25.	25. Πενθερόν αὐτῆς. Ἄλλος ἐκυρόν.	25.
Περιτραχίλιον.	Ὀρμίσκος.	
29.	29. Τί διεκόπη διὰ σὲ φραγμός; Ἄλλος, Τί διήπλωσας καθ' ἡμῶν ἄπλωμα; Ἄλλος, διαίρεσιν.	29.

SYMMACHUS.	LXX INTERPRETES.	THEODOTIO.
17.	17. Ex ovibus. <i>Alius</i> , ex ovilibus.	17.
18. Torquem, baculum.	18. Annulum tuum et parvum monile. <i>Alius</i> , stolam.	18.
21.	21. Meretrix. Non fuit hic meretrix.	21.
23. Vilipendamur.	23. Derideamur.	23.
25.	25. Socerum suum. <i>Alius</i> , <i>Id. alio verbo.</i>	25.
Collare.	Monile.	29.
29.	29. Quare divisa est propter te maceria? <i>Alius</i> , Cur expandisti contra nos expansionem? <i>Alius</i> , divisionem.	

Notæ et variæ lectiones ad cap. XXXVIII Genesis.

gregibus.

V. 18. Ὁ Σύρος, etc. Sic omnes manuscripti nostri cum Drusio, qui tamen Syri lectionem non indicat, quæ in nota quadam fertur his verbis: Ὁ Σύρος ὀράριον λέγεσθαί φησιν, καὶ οὐχ ὀρμίσκον. Syrus STROPHIUM legi ait, non ARMILLAM. Ὁράριον autem est sudarium vel strophium. Aliqui legunt ὀράριον. Ἐγχειρίδιον apud Symmachum videtur baculum significare, quod indicat vox Hebraica יָדָיו. Ἐγχειρίδιον quippe quidvis quod manu teneri soleat exprimit, ut pugionem, baculum, quam postremam significationem sequitur Hieronymus.

V. 21. Ἄ., ἐνδιηλλαγμένη, et infra διηλλαγμένη: pro scorto ponitur, itemque ab eodem interprete Osee xlii, μετὰ τῶν ἐνδιηλλαγμένων ἑταιρίων. Hinc Hieronymus De xlii mansionibus, ad mansionem 33, ἡ στήρ scortum, cuius habitus a cæte-

ris feminis mutatus est.

V. 23. Lectionem Aquilæ et Symmachi habet unus codex ex nostris, ut et Drusius.

V. 25. Ἄλλος, ἐκυρόν. Ex Coislinio. Scholion editionis Rom., κύριον.

Ibid. Σ., περιτραχίλιον. Ex eod.

V. 29. Hæ omnes lectiones in manuscriptis nostris, et apud Drusium habentur. Nota vero quam affert Drusius est Diodori, ut docent mss.; ea est: Ὁ Σύρος καὶ ὁ Ἑβραῖος· Τί διεκόπη ἐπὶ σὲ διακοπή. Aliud scholion: Ἄλλως, Τί διήπλωσας καθ' ἡμῶν ἄπλωμα: quorum interpretatio supra. Hieronymus in *Quæst.*: Pro «maceria» divisionem *Aquila et Symmachus transtulerunt, quod Hebraice dicitur ψῆδ.* Ab eo igitur quod dividerit membranulam secundinarum, divisionis nomen accepit. Ἄλλος, διαίρεσιν. Forte Symmachus.